

RI.271.3.2019

Jelcz-Laskowice, dnia 05.03.2019 r.

GMINA JELCZ-LASKOWICE
ul. Witosa 24
55-220 JELCZ-LASKOWICE
NIP 912-17-15-777

Potencjalni Wykonawcy

Dotyczy postępowania na : Rekultywację trzech zbiorników wodnych: w Miłoszycach, Chwałowicach i Jelczu-Laskowicach na terenie Gminy Jelcz-Laskowice.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia ,udzielamy odpowiedzi :

Zestaw 1

Pytanie nr 1:

Dotyczy zadania nr 1, Miłoszyce

Prosimy o informację, gdzie należy dokonać zrzutu wody pochodzącej z systemu odwodnienia?

Odpowiedź:

Odwodnienie po stronie Wykonawcy. W odległości ok. 80 m przy ul. Głównej zlokalizowany jest kolektor kd z odprowadzeniem do rowu - w kierunku ul. Sadowej (możliwe odwodnienie zbiornika po uzgodnieniu z właścicielem sieci).

Pytanie nr 2:

Dotyczy zadania nr 1 , Miłoszyce

Prosimy o potwierdzenie, że skarpy zbiornika należy zabezpieczyć geokratą z PEHD. Prosimy o podanie parametrów geokraty tj. wymiaru oraz wielkości oczka.

Odpowiedź:

GEOKRATA KOMÓRKOWA parametry podane na rysunkach konstrukcyjnych

- zalecana wysokość 75 mm,(+/- 15%

- pole powierzchni oczka: 277-300 mm² (+/- 5%).

Geokrata wypełniona humusem. Grubość humusu min 10 cm.

Pytanie nr 3

Dotyczy zadania nr 1 , Miłoszyce

Prosimy o podanie średnicy rurociągu między wylotem betonowym, a studnią połączeniową fi 1500?

Odpowiedź:

Pomiędzy wylotem, a studnią znajduje się separator z opisem średnicy rury.

Pytanie nr 4:

Dotyczy zadania nr 1, Miłoszyce

Prosimy o podanie, jakie nachylenie skarp ma mieć docelowo zbiornik?

Odpowiedź:

Nachylenie skarp 1:1,5 (z tolerancją +/- 10%).

Pytanie nr 5:

Dotyczy zadania nr 2

Prosimy o sprecyzowanie, jaki gatunek roślin należy zastosować dla odtworzenia zieleni w zbiorniku, oraz o podanie symboli parametrów jakościowych materiału szkółkarskiego dla zieleni.

Odpowiedź:

W zadaniu nie odtwarzamy materiału roślinnego w postaci krzewów jak i drzew - należy wykonać cięcia pielęgnacyjne. Roślinność zbiornika to głównie tatarak (roślinność do odtworzenia w miejscach zlokalizowanych na PZ).

Pytanie nr 6:

Dotyczy zadania nr 2 CHWAŁOWICE ?

Jakim sposobem należy zrekonstruować trawnik?

Jeśli należy wykonać obsiew prosimy o podanie składu mieszanki traw.

Odpowiedź:

Przykładowa mieszanka, którą można zastosować:

Mieszanka nr 1

- Kostrzewa czerwona - Adilo 5%
- Kostrzewa czerwona - Reverent 5%
- Kostrzewa trzcinowa - Fawn 10%
- Życica trwała - Naki 4%
- Życica trwała - Bokser 36%
- Życica wielokwiatowa - Mitcs 7%
- Życica wielokwiatowa west. Mowestra 33%

Mieszanka nr 2

- Życica trwała – 40%,
- Kostrzewa czerwona – 30%,
- Kostrzewa trzcinowa – 30 %

Na bazie w/p mieszanek Wykonawca może przedstawić swój materiał do wysiewu.

Minimalna grubość humusu 10 cm.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zadania nr 2 CHWAŁOWICE?

Prosimy o informację czy wodę pochodzącą z odwodnienia zbiornika można zrzucić do istniejącego przelewu ze zbiornika?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 8:

Dotyczy zadania nr 2 CHWAŁOWICE?

Prosimy o wskazanie parametrów geokompozytu zaznaczonego na rysunku S1, S2 w projekcie budowlanym.

Odpowiedź:

Folia kubełkowa 400g/m².

Pytanie nr 9:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o podanie wymiarów kamienia granitowego typu formak do wykonania muru.

Odpowiedź:

Kamień granitowy formak o wymiarach 20x20x400 [mm] (tolerancja +/- 5%).

Pytanie nr 10:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o podanie wymiarów muru, który należy wykonać z kamienia granitowego typu formak

Odpowiedź:

Wymiar muru:

- część nadziemna - wysokość $h=160$ cm,
- szerokość muru $S=42-45$ cm.
- długość muru wymiary zewnętrzne $L=97,00$ m.

Mur oparty na fundamencie betonowym lub kamiennym zapewniający jego stabilność

(60-80 cm o szerokości jak mur).

Pytanie nr 11:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o sprecyzowanie, jakiej frakcji kruszywa należy użyć do wykonania placu utwardzonego o grubości 28 cm.

Odpowiedź:

Plac utwardzony z mieszanki niezwiązanej o uziarnieniu PN-EN 933-5. C90/3. Tabl. 7.

Należy stosować kruszywo granitowe frakcji:

- 0/63 mm - warstwa dolna ~gr. 20 cm,
- 0/31,5 mm -warstwa górna ~gr. 8 cm.

W zbiornikach Jelcz-Laskowice i Miłoszyce zastosować dwie frakcje kruszywa:

- 0/63 mm warstwa dolna,
- 0/31,5 mm warstwa górna.

Pytanie nr 12:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE?**

Prosimy o podanie charakterystyki ściany zbiornika przeznaczonej do rozbiórki, tj. rodzaju materiału, lokalizacji, głębokości posadowienia.

Odpowiedź:

Zbiornik wykonany w technologii betonowej, częściowo zbrojony, otynkowany.

Pytanie nr 13:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o podanie długości kołków sosnowych o średnicy 8-12 mm przedstawionych na rysunku S3, S4 oraz przedstawienie rzutu z dokładnym ich rozmieszczeniem.

Odpowiedź:

Długość kołków sosnowych $h_{\min} = 80\text{cm}$.

Pytanie nr 14:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Opis techniczny przewiduje odtworzenie systemów drenarskich. Prosimy o wskazanie ich dokładnej lokalizacji na mapie, uszczegółowienie parametrów technicznych rurowciągów, zestawienia ich długości oraz przedstawienie rysunków w postaci profili.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada mapy z naniesionym systemem drenarskim.

W czasie robót ziemnych każdy odsłonięty dren musi zostać zinwentaryzowany i włączony w system odwodnienia oraz doprowadzony do zbiornika. Rury drenarskie należy oczyścić lub naprawić - zgodnie z opisem w dokumentacji.

Pytanie nr 15:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o potwierdzenie, że skarpy zbiornika należy zabezpieczyć geokratą z PEHD.

Prosimy o podanie parametrów geokraty tj. wymiaru oraz wielkości oczka.

Odpowiedź:

GEOKRATA KOMÓRKOWA parametry podane na rysunkach konstrukcyjnych.

Wymiary orientacyjne:

zalecana wysokość 75 mm, (+/- 15%

pole powierzchni oczka: 277 - 300 mm² (+/- 5%)

Wypełnienie humusem gr. min 10 cm.

Pytanie nr 16:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o podanie jakie nachylenie skarp ma mieć docelowo zbiornik?

Odpowiedź:

Nachylenie skarp 1:1,5 (z tolerancją +/- 10%).

Pytanie nr 17:

Dotyczy zadania nr 2 **CHWAŁOWICE ?**

Prosimy o sprecyzowanie parametrów technicznych dla pomostu drewnianego tj. klasa

i gatunek drewna, wymiary polerów drewnianych.

Odpowiedź:

Klasa drewna C24.

Gatunek - zalecany wiąz, może być modrzew.

Drewno sezonowane zabezpieczone ciśnieniowo.

Pytanie nr 18:

Dotyczy zadania nr 3

Czy deski na pomoście drewnianym mają być ryflowane?

Odpowiedź:

Zaleca się ryflowane, możliwe zastosowanie desek kompozytowych (rozwiązania systemowe)

Pytanie nr 19:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o podanie średnicy lin mocujących drewniany pomost pływający do pólów. Dodatkowo prosimy o podanie parametrów liny tj. rodzaju materiału, długości oraz ewentualnych powłok.

Odpowiedź:

- lina stalowa ocynkowana wykonana zgodnie z normą DIN -3052,
- splot jednowarstwowy min 1x7 max,
- klasa wytrzymałości 1770N/mm²,
- poler - wysokość średnicy fi 150-170 mm,
- wysokość h=150-200 cm.

Podane parametry są parametrami minimalnymi.

Pytanie nr 20:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o przedstawienie rysunku ze sposobem mocowania lin do pomostu pływającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca sposobu montowania pomostu. Wykonawca zastosuje jedno z rozwiązań systemowych dostępnych na rynku.

Pytanie nr 21:

Dotyczy zadania nr 3

W dokumentacji technicznej na rysunku nr S4 widok zaznaczono balustradę drewnianą pomostu pływającego, nie ma natomiast przekroju balustrady. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji wraz z podaniem szczegółowych wymiarów.

Odpowiedź:

Pomost bez balustrady - zgodnie z rys. wykonawczym S3, S4.

Pytanie nr 22:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o wyjaśnienie zapisu na rysunku nr S3 warstwa mrozoochronna piasek gruby Gf8.

Odpowiedź:

Zapis dotyczy piasku grubego /pospółki frakcji do 8mm.

Pytanie nr 23:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o przedstawienie kart katalogowych dla ławek, stojaków na rowery, koszy na śmieci, tablicy informacyjnej oraz sprecyzowanie ich wymiarów, rodzaju materiałów i kolorystyki.

Odpowiedź:

Tablica informacyjna - wykonać wg załączonego wzoru oraz zgodnie z Zasadami promocji i

oznakowania projektów - umowy podpisane od 1 stycznia 2018 roku, tj.:

<http://rpo.dolnyslask.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowanie/zasady-promocji-i-oznakowania-projektow-umowy-podpisane-od-1-stycznia-2018-roku/>

W załączaniu wzór tablicy - Tablica EFRR.

Ławki – do wkopania, fundament betonowy (zalecany prefabrykowany), stelaż ławki betonowy, z siedziskiem i oparciem drewnianym (kolorystka jak deski pomostu), długość ławek ok. 150 -180 cm – w załączaniu przekładowy wzór ławki.

Stojaki na rowery – do wkopania, stalowe ocynkowane malowane proszkowo na kolor srebrny - ilość stanowisk - 4 (stanowiska kołowe) – w załączeniu przykładowy wzór stojaków.

Kosze na śmieci – do wkopania z fundamentem, z daszkiem, ocynkowane malowane proszkowo na kolor srebrny – w załączaniu przekładowy wzór koszy.

Uwaga: zastosować urządzenia odporne na warunki atmosferyczne i tzw. wandaloodporne.

Urządzenia winny posiadać ważne atesty lub certyfikaty dopuszczone do użytku w miejscach publicznych.

Pytanie nr 24:

Dotyczy zadania nr 3

Opis techniczny przewiduje odtworzenie systemów drenarskich. Prosimy o wskazanie ich dokładnej lokalizacji na mapie, uszczegółowienie parametrów technicznych rurociągów, zestawienia ich długości oraz przedstawienie rysunków w postaci profili.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada mapy z naniesionym systemem drenarskim.

W czasie robót ziemnych każdy odstonięty dren musi zostać zinwentaryzowany i włączony w system odwodnienia oraz doprowadzony do zbiornika. Rury drenarskie należy oczyścić lub naprawić - zgodnie z opisem w dokumentacji.

Pytanie nr 25:

Dotyczy zadania nr 3

Jakim sposobem należy zrekonstruować trawnik? Jeśli należy wykonać obsiew prosimy o podanie składu mieszanki traw.

Odpowiedź:

Przykładowa mieszanka którą można zastosować;

Mieszanka nr 1

- Kostrzewa czerwona - Adilo 5%
- Kostrzewa czerwona - Reverent 5%
- Kostrzewa trzcinowa - Fawn 10%
- Życica trwała - Naki 4%
- Życica trwała - Bokser 36%

- Życica wielokwiatowa - Mitcs 7%
- Życica wielokwiatowa west. Mowestra 33%

Mieszanka nr 2

- Życica trwała – 40%,
- Kostrzewa czerwona – 30%,
- Kostrzewa trzcinowa – 30 %

Na bazie w/p mieszanek Wykonawca może przedstawić swój materiał do wysiewu.

Minimalna grubość humusu 10 cm.

Pytanie nr 26:

Dotyczy zadania nr 3

Projekt przewiduje wymianę studni na kolektorze kd 400. Prosimy o podanie głębokości studni. Jakiego typu właz i podbudowę należy zastosować?

Odpowiedź:

Głębokość studni zostanie jak istniejąca - do 1,5-2 m.

Właz typu D400.

Podbudowa zgodnie z normami dot. posadowienia studni.

Pytanie nr 27:

Dotyczy zadania nr 3

Projekt przewiduje wymianę rurociągu na odcinku wlot-piaskownik na kolektorze kd 500. Prosimy o podanie rodzaju materiału rury oraz głębokości posadowienia rurociągu.

Odpowiedź:

Kolektor PVC SN8 długość ok. 14 m, głębokość posadowienia ok 1,3-2 [m].

Pytanie nr 28:

Dotyczy zadania nr 3

Projekt przewiduje remont ścian pionowych istniejącego separatora/osadnika oraz montaż nowej pokrywy. Prosimy o podanie wymiarów istniejącego urządzenia oraz pokrywy.

Odpowiedź:

Separator/osadnik - głębokość ok. 2 m, pokrywa betonowa o wymiarach ok. 3x7,5 [m].

Pytanie nr 29:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o sprecyzowanie, jaki gatunek roślin należy zastosować do odtworzenia zieleni

w zbiorniku oraz o podanie ich symboli parametrów jakościowych materiału szkółkarskiego.

Odpowiedź:

W zadaniu nie odtwarzamy materiału roślinnego w postaci krzewów jak i drzew - należy wykonać cięcia pielęgnacyjne. Roślinność zbiornika to głównie tatarak (roślinność do odtworzenia w miejscach zlokalizowanych na PZ).

Pytanie nr 30:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że skarpy zbiornika należy zabezpieczyć geokratą. Prosimy o podanie parametrów geokraty tj. wymiaru oraz wielkości oczka.

Odpowiedź:

GEOKRATA KOMÓKOWA parametry podane na rysunkach konstrukcyjnych.

- zalecana wysokość 75 mm, (+/- 15%

- pole powierzchni oczka: 277-300 mm² (+/- 5%).

Wypełnienie humusem gr. min 10 cm.

Pytanie nr 31:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o potwierdzenie informacji, że rurociąg kd300 i kd500 należy zakończyć prefabrykowanym wylotem wraz z klapą zwrotną, a rurociąg kd400 należy zakończyć prefabrykowanym wylotem z kratą.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 32:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o podanie wymiarów deski pokładowej na pomoście pływającym.

Odpowiedź:

Wymiary desek zgodnie z rysunkiem wykonawczym pomostu - S4 Pomost (tolerancja +/-15%). Minimalna grubość deski ok.35mm.(dla kompozytu 25mm)

Pytanie nr 33:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o udostępnienie zestawienia elementów drewnianych do budowy pływającego pomostu z uwzględnieniem balustrad.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zestawienia

Należy wykonać zgodnie z opisem na rysunkach.

Pytanie nr 34:

Dotyczy zadania nr 3

Prosimy o podanie rzeczywistej długości pływającego pomostu drewnianego oraz jego nachylenia gdyż długości wskazane na rysunkach nr S3 i S4 są niespójne.

Odpowiedź:

Wymiary zostały podane na rysunku konstrukcyjnym i widoku - szczegóły na rys. wykonawczym S4-Pomost.

Zestaw 2 (28.02.2019 r. g. 10.15)

Wyjaśnienia do treści SIWZ

Zestaw 3 (28.02.2019 r. g. 10.15)

Wyjaśnienia do treści SIWZ

Pytanie:

Zamawiający w przedmiarze prac wskazał, że wywóz nadmiaru urobku odbędzie się na odległość do 9 km. Czy Zamawiający wskaże konkretne miejsce wywozu i jeżeli tak to co Wykonawca dalej ma zrobić z urobkiem (np. tylko wysypać czy też np. rozplantować obsiać)?

Odpowiedź:

Wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Zadanie 1 – zbiornik m. Miłoszyce. Urobek i namuł po odsączeniu wywieźć na składowisko odpadów. Zanieczyszczenia zutylizować na składowisko odpadów (proponując: składowisko w m. Gać ok. 23 km).

Zadanie 2 – zbiornik m. Chwałowice. Namuł ze zbiornika po oczyszczeniu z zanieczyszczeń

i odsączeniu rozplantować w obrębie działki na której zlokalizowany jest zbiornik. Pozostałe zanieczyszczenia zutylizować na składowisko odpadów.

Zadanie 3 – zbiornik m. Jelcz-Laskowice. Namuł ze zbiornika po oczyszczeniu z zanieczyszczeń i odsączeniu rozplantować w obrębie działki na której zlokalizowany jest zbiornik. Pozostałe zanieczyszczenia zutylizować na składowisko odpadów.

Zestaw 4 (01.03.2019 r. g. 13.15)

Pytanie nr 1:

Dotyczy zbiornika w m. Chwałowice. Prosimy o informację czy ogrodzony ma być tylko zbiornik (obmiar wg przedmiaru 97mb) czy ogrodzona ma zostać działka oznaczona kolorem czerwonym na rysunku R_1? Jeżeli ma zostać ogrodzona działka prosimy o podanie obmiaru.

Odpowiedź:

Lokalizacja i długość ogrodzenia zgodnie z projektem.

Ogrodzenie należy wykonać na granicy działki.

W robotach związanych z ogrodzeniem uwzględnić roboty ziemne oraz rozścielenie i wyrównanie ziemi przy ogrodzeniu (do ok. 1 m).

Długość ogrodzenia ok 235m.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zbiornika w m. Chwałowice. Na rysunku R_1 przewidziano miejsce pod rowery. Czy na Wykonawcy spoczywa obowiązek zakupu stojaka na rowery?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie nr 3:

Dotyczy zbiornika w m. Chwałowice. Na rysunku R_1 przewidziano montaż furtki. Czy ma zostać zamontowana także brama wjazdowa? Jeżeli tak prosimy o podanie jej parametrów.

Odpowiedź:

Furtka ma być częścią bramy.

Wymiar bramy: szerokość 4,5 m (dwuskrzydłowa), wysokość – jak ogrodzenie.

Furtka: szerokość ok. 1 m – w skrzydle bramy.

Furtka i brama systemowa.

Pytanie nr 4:

Dotyczy zbiornika w m. Miłoszyce. W projekcie dołączonym do postępowania przetargowego jest informacja, że skarpy należy wzmocnić kratą PEHD, natomiast w przedmiarze robót jest informacja, że skarpy mają być wzmocnione włókniną syntetyczną. Prosimy o informację jakim materiałem mają zostać wzmocnione skarpy. Jeżeli na skarpach ma zostać ułożona geokrata prosimy o podanie jej parametrów technicznych oraz jakim materiałem ma zostać wypełniona.

Odpowiedź:

GEOKRATA KOMÓRKOWA parametry podane na rysunkach konstrukcyjnych.

zalecana wysokość 75 mm, (+/- 15%

- pole powierzchni oczka: 277-300 mm² (+/- 5%).

Wypełnienie humusem gr. min 10 cm.

Pytanie nr 5:

Dotyczy zbiornika w m. Miłoszyce. Na rysunku R_2 zaznaczono odtworzenie zieleni wodnej. Prosimy o informację jaka dokładnie zieleń i w jakiej ilości ma zostać odtworzona.

Odpowiedź:

W zadaniu nie odtwarzamy materiału roślinnego w postaci krzewów jak i drzew - należy wykonać cięcia pielęgnacyjne. Roślinność zbiornika to głównie tatarak (roślinność do odtworzenia w miejscach zlokalizowanych na PZ).

Pytanie nr 6:

Dotyczy zbiornika w m. Miłoszyce. Czy Zamawiający na własny koszt usunie z dna zbiornika oraz skarp drzewa, które będą kolidowały podczas realizacji zadania? Jeżeli nie

proszę o informację czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pozwolenia na ich wycinkę?

Odpowiedź:

W ramach zadania przewidziano wyłącznie cięcia pielęgnacyjne drzew i krzewów oraz karczowanie krzaków i samosiejek. Drzewa pozostawić bez wycinki.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zbiornika w m. Laskowice. Na rysunku R_3 zaznaczono odtworzenie zieleni wodnej. Prosimy o informację jaka dokładnie zieleń i w jakiej ilości ma zostać odtworzona.

Odpowiedź:

W zadaniu nie odtwarzamy materiału roślinnego w postaci krzewów jak i drzew - należy wykonać cięcia pielęgnacyjne. Roślinność zbiornika to głównie tatarak (roślinność do odtworzenia w miejscach zlokalizowanych na PZ).

Pytanie nr 8:

Dotyczy zbiornika w m. Laskowice. Z jakiego drewna ma zostać wykonany pomost?

Odpowiedź:

Klasa drewna C24.

Gatunek - zalecany wiąz, może być modrzew.

Drewno sezonowane zabezpieczone ciśnieniowo.

Pytanie nr 9:

Dotyczy zbiornika w m. Laskowice. W projekcie dołączonym do postępowania przetargowego jest informacja, że skarpy należy wzmocnić biowłókniną, natomiast w przedmiarze robót jest informacja, że skarpy mają być wzmocnione geokrata. Prosimy

o informację jakim materiałem mają zostać wzmocnione skarpy. Jeżeli na skarpach ma zostać ułożona geokrata prosimy o podanie jej parametrów technicznych oraz jakim materiałem ma zostać wypełniona.

Odpowiedź:

GEOKRATA KOMÓRKOWA parametry podane na rysunkach konstrukcyjnych.

zalecana wysokość 75 mm, (+/- 15%

- pole powierzchni oczka: 277-300 mm² (+/- 5%).

Wypełnienie humusem gr. min 10 cm.

Pytanie nr 10:

Na zbiornikach mają zostać zamontowane tablice informacyjne. Prosimy o podanie ich wymiarów oraz materiału z jakiego mają być wykonane oraz informacji jaką metodą ma zostać naniesiony na tablicę nadruk.

Odpowiedź:

Tablica informacyjna - wykonać wg załączonego wzoru (załącznik – Tablice EFRR) oraz zgodnie z Zasadami promocji i oznakowania projektów - umowy podpisane od 1 stycznia 2018 roku, tj.:

<http://rpo.dolnyslask.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowanie/zasady-promocji-i-oznakowania-projektow-umowy-podpisane-od-1-stycznia-2018-roku/>

Tablice informacyjnej o wymiarach zgodnie z wytycznymi określonymi jw. (120*80*20 cm) odpornej na warunki atmosferyczne (blacha ocynkowana lub dibond) o wysokości ok. 250 cm. Montowana do podłoża za pomocą profili stalowych ocynkowanych. Fundament - beton C12/15 o wymiarach 0.8 x 0.2 x 0.2 m.

Zestaw 5 (04.03.2019 r. g. 8.30)

Pytanie nr 1:

Dotyczy zadania nr 1 i 3. W przedmiarach robót określono pozycję, która mówi o wykonaniu płotków faszynowych. Z rysunków można wywnioskować, że wykonać należy palisadę z kołków sosnowych. Prosimy o sprecyzowanie czy mają zostać wykonane płotki faszynowe czy palisady.

Odpowiedź:

Dopuszcza się oba rozwiązania.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zadania 3. W przedmiarze robót oraz rysunku R_3 określono wykonanie placu utwardzonego z kruszywa łamanego natomiast w SIWZ opisano że plac ma zostać utwardzony kostką betonową. Prosimy o informację jakim materiałem ma zostać utwardzony plac.

Odpowiedź:

Plac utwardzony kruszywem łamanym granitowym. Miejsce na rowery utwardzone kostką betonową.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego odnośnie rozdziału V SIWZ, tj. warunki udziału w postępowaniu.

Mianowicie jest zapis, iż " o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy dysponują jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno- budowlanej..."

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca do każdej części wykaże osobę posiadającą uprawnienia upoważniające do wykonania samodzielnej funkcji kierownika budowy i robót w specjalności wodno melioracyjnej? tj. technik melioracji wodnych bądź magister inżynier melioracji wodnych?

Pytanie nr 4:

W pkt V SIWZ warunki udziału w postępowaniu ppkt. b Zamawiający wskazuje, że Wykonawca spełni warunek zdolności technicznej lub zawodowej dla zad 1, 2 i 3 jeżeli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami:

- jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej. Wyżej wymieniona osoba powinny być członkiem właściwej Izby Samorządu Zawodowego, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa i urbanistów (Dz.U. z 2016 r. poz. 1725).

Wykonawca dysponuje osobami z:

- uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej w ograniczonym zakresie jednak ograniczenia te zgodnie z § 17 ust 3. Rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006r w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie nie dotyczą obiektów budowlanych gospodarki wodnej i melioracji wodnych.

- uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności wodno melioracyjnej w zakresie melioracji wodnych Zadanie pn. „Rekultywacja trzech zbiorników wodnych: w Miłoszycach, Chwałowicach i Jelczu-Laskowicach na terenie Gminy Jelcz-Laskowice” obejmuje zakres prac dla, których w.w. uprawnienia

budowlane są w zupełności wystarczające, wobec czego proszę o stosowną zmianę w SIWZ.

Tak na marginesie uprawnień konstrukcyjno budowlane bez ograniczeń nadawane po wrześniu roku 2014 nie uprawniają do kierowania pracami w zakresie robót hydrotechnicznych i melioracyjnych do jakich zaliczane jest rekultywowanie zbiorników wodnych, ponieważ w tym czasie zaczęły obowiązywać nowe uprawnienia hydrotechniczne.

Odpowiedź pytanie 3i 4 :

Zmiana w zakresie kierownika budowy została uwzględniona w zapisach SIWZ oraz Ogłoszeniu.

Załączniki:

1. Wzór tablicy EFRR.
2. Wzór ławek.
3. Wzór stojaków na rowery.
4. Wzór koszy na śmieci.

Z up. BURMISTRZA

Matgorzata Lubkowska
główny specjalista